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Disse aktiviteter er alle med til at udvikle den 
vigtige beredskabskultur på tværs af sektorer og 
niveauer, således at beredskabet gennem en 
samlet koordineret indsats styrkes. 

1. BEREDSKABETS UDFORDRINGER 

Terror. Epidemier. Teknologiske svigt. Uheld og 
ulykker, herunder store brande og olieudslip. 
Voldsomt vejr som følge af klimaændringer. 

Det er udviklingen i disse risici og trusler, der 
stiller krav til det danske beredskab. Uanset 
hvad må vi erkende, at udfordringeme for det 
samlede beredskab ikke bliver mindre de kom- 
mende år. 

Derfor følger regeringen den generelle sam- 
fundsudvikling, herunder også terrortruslen, 
med stor opmærksomhed med henblik på at til- 
passe vores beredskab til ændringer i risiko- og 
trusselsbilledet. 

Det sker blandt andet med årlige terrorrede- 
gørelser. Her beskriver og analyserer regeringen 
de sikkerhedsmæssige tiltag og udfordringer, 
som Danmark står overfor. Redegørelserne kan 
downloades på Udenrigsministeriets hjemmesi- 
de www.um.dk. herunder den netop udkomne re- 
degørelse (maj 2009). 

Som supplement til øvrige redegørelser og 
trusselsvurderinger blev der i forbindelse med 
undersøgelsen af dimensioneringen af det stats- 
lige redningsberedskab (2008) af et uafhængigt 
konsulentfirma gennemført en analyse af de risi- 
ci, som særligt redningsberedskabet står overfor i 
fremtiden. 

Eksempelvis er sandsynligheden for over- 
svømmelser og orkaner i takt med klimaforan- 
dringerne stigende. 

Analysen af risikobilledet er gennemført af et 
konsulentfirma til brug for undersøgelsen af di- 
mensioneringen af det statslige redningsbered- 
skab og omfatter kvalitative interviews med 
både nationale og internationale myndigheder. 
Analysen er efterfølgende blevet vurderet af et 
ekspertpanel, der bestod af kommunale bered- 
skabschefer, chefer fra de statslige beredskabs- 
centre, Rigspolitiet, Forsvarsministeriet og Be- 
redskabsstyrelsen. Arbejdsgruppens rapport 
samt bilag, herunder konsulentfirmaets rapport 
kan downloades på Forsvarsministeriets hjem- 
meside (www.fmn.dk). 

Udviklingstendenserne i risikobilledet for 
redningsberedskabet er illustreret i nedenståen- 
de skema, der er et uddrag af konsulentfirmaets 
analyse. 


